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Udział w uroczystościach kanonizacyjnych Jana Pawła II oraz omówienie perspektyw dalszej współpracy

miast podczas oficjalnego spotkania z Prezydentem Rzymu Ignazio M. Marino (28 kwietnia), to główne

punkty programu wizyty oficjalnej delegacji Krakowa na czele z Prezydentem Miasta Jackiem

Majchrowskim w stolicy Włoch.

W mszy świętej kanonizacyjnej Jana Pawa II wzięła udział oficjalna delegacja Miasta Krakowa na

czele z Prezydentem Jackiem Majchrowskim. Władz Krakowa – miasta, które w dużej mierze

ukształtowało Kardynała Karola Wojtyłę wpływając na charakter jego duchowego posłannictwa –

nie mogło zabraknąć na oficjalnych uroczystościach zaplanowanych w Watykanie w niedzielę,

27 kwietnia.

Ponieważ w tym samym dniu jubileusz 75-lecia obchodzil jeden z najbliższym

współpracowników Jana Pawła II i inicjator procesu kanonizacyjnego Papieża Polaka, Metropolita

Krakowski J.E. Kardynał Stanisław Dziwisz, Prezydent Majchrowski wraz z Wojewodą

Małopolskim Jerzym Millerem oraz Marszałkiem Województwa Małopolskiego Markiem Sową,

wzięli także udział w przyjęciu okolicznościowym w ogrodach Domu Polskiego w Rzymie. W

podzięce za duszpasterską troskę i życzliwość Kardynała Dziwisza, Prezydent Krakowa i władze

Małopolski przygotowali dla jubilata wyjątkowy prezent – kielich i patenę.

Bogata historia, nietuzinkowe zaplecze kulturalne i akademickie, intensywny ruch turystyczny –

to oczywiste, ale tylko niektóre podobieństwa  Krakowa i Rzymu. Czynnikiem, który zaważył na

historii wzajemnych relacji miast, przesądzając o nawiązaniu ich współpracy w 2008 r.

(formalnie potwierdzonej Umowami podpisanymi w 2009 i 2012 r.), był fakt, iż zarówno Kraków

jak i Rzym były świadkami najważniejszych wydarzeń w życiu papieża Jana Pawła II, którego

osoba jednoczy polskich i włoskich obywateli. Owocna współpraca Krakowa i Rzymu koncentruje

się wokół zagadnień turystyki (również religijnej), kultury i wymiany młodzieży.

W poniedziałek, 28 kwietnia, zaplanowano bilateralne spotkanie Jacka Majchrowskiego i

Prezydenta Rzymu Ignazio M. Marino w magistracie stolicy Włoch. Będzie to drugie spotkanie

obu prezydentów. Pierwsze miało miejsce w Krakowie, w październiku 2013 r.,  przy okazji

pierwszej oficjalnej wizyty Ignazio M. Marino w naszym mieście, po objęciu przez niego

stanowiska w czerwcu 2013 roku.

Więcej o HISTORII WSPÓŁPRACY KRAKOWA I RZYMU

Do Rzymu pojechali także reprezentanci Małopolskiej Organizacji Turystycznej, tam też

zatrzymał sie Camper Małopolski. Jego załoga prezentuje ofertę turystyki religijnej Krakowa i

Małopolski rozdając m.in. foldery „Śladami Jana Pawła II", „Sakralne Skarby" oraz mapy regionu

przedstawiające najważniejsze miejsca kultu religijnego w Małopolsce, pamiątkowe kartki z

kanonizacji z wizerunkiem Jana Pawła II, a dodatkowo zapraszają na Światowe Dni Modzieży w

Krakowie w 2016 roku. Camper Małopolski wyposażony jest także w ekran na którym emitujemy

filmy o Janie Pawle II  i najważniejszych obiektach sakralnych w regionie.
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